2020年5月22日

各 位

会 社 名 株式会社ヤマザキ

代表者名 代表取締役社長 山崎 好和

 （コード：6147、JASDAQ）

問合せ先 取締役総務部長兼内部監査室長 大杉 幸弘

 （TEL．053－434－3011）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2020年3月31日を基準日とする剰余金の配当を行うこと

について決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2019年5月10日公表）

前期実績

（2019年3月期）

基 準 日 2020年3月31日 2020年3月31日 2019年3月31日

１株当たり配当金 10円00銭 5円00銭 5円00銭

配当金総額 44百万円 － 22百万円

効力発生日 2020年6月29日 － 2020年6月28日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への優遇施策を最重要項目の一つと考えており、安全基盤の確立に努めるとともに、将来に

わたり収益に対応した配分を行うことを基本方針としております。

2020年3月期につきましては、期末配当を１株当たり5円としておりましたが、今般、当期の業績及び財政状況等

を勘案し、日頃の株主の皆様のご支援にお答えするため、１株当たり5円増配し10円とさせていただきます。

なお、本件につきましては、2020年6月26日開催予定の第60期定時株主総会に付議する予定であります。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想

（2021年3月期）
0円00銭 10円00銭 10円00銭

当期実績

(2020年3月期)
0円00銭 10円00銭 10円00銭

前期実績

(2019年3月期)
0円00銭 5円00銭 5円00銭

以 上